Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 2º BLOCO (CAMPUS SERTÃO)
EDITAL IFRS Nº 71/2019 - APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL
MÉDIO E DE GRADUAÇÃO EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS
CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar as propostas
homologadas no 2º Bloco do Edital IFRS Nº 71/2019 – Apoio aos Discentes de Cursos Técnicos de
Nível Médio e de Graduação em Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito da
Pesquisa e Inovação.

1. Propostas encaminhadas no 2º Bloco:

Discente Evento Data / Local do
do Evento

Solicitad
o (R$)

Situação

Anderson Dalzotto de
Nardi

XLIX Congresso Brasileiro
De Engenharia Agrícola

23 a 25/11/2020 /
Foz do Iguaçu R$ 900,00 Homologado

Idroilson Vieira de
Oliveira

XLIX Congresso Brasileiro
De Engenharia Agrícola

23 a 25/11/2020 /
Foz do Iguaçu R$ 900,00 Homologado

Junior Santana Girardi XLIX Congresso Brasileiro
De Engenharia Agrícola

23 a 25/11/2020 /
Foz do Iguaçu R$ 900,00

Homologado

Sertão, 03 de agosto de 2020

________________________________

Odair José Spenthof
Diretor-Geral do IFRS Campus Sertão

Portaria 319/2016

(O original encontra-se assinado no Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do
Campus)

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 -Telefone: (54) 3345-8051–Fax: (54) 3345-8003
Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/

E-mail: dppi@sertao.ifrs.edu.br
1

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/
https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/
http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/